REGJISTRI | KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE

Ne pergjigje te shkreses se
Komisionerit per te drejten
per Informim dhe Mbrojtien
e te dhenave personale, nr
234/2 prot, date 31.01.2023
" Mbi ankimin ndaj refuzimit
per dhenie informacioni dhe
kopje te dokumentave
zyrtare" ju bejme me dije se | Pérgjigje e S'ka
nuk jemi vene ne dijeni me Pjesshme
pare, pasi adresae
koordinatorit per te drejten
per Informim prane
Universitetit " Aleksander
Moisiu " Durres, eshte
. vilmatepelena@uamd.edu.
al dhe
jo info@uamd.edu.al.

Kerkese per informacion
1 12.01.2023 | dhe kopje te dokumentave 08.02.2023
zyrtare

! Numri rendor i kérkesave té regjistruara né Regjistrin e Kérkesave dhe Pérgjigjeve
2 Data e regjistrimit t& kérkesés

3 pérmbledhije e objektit té kérkesés duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fuqi

* Data e kthimit t& pérgjigjes

5 Pérmbajtja e pérgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fuqi

¢ Pérgjigja jepet E ploté/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur éshté rasti dhe e dérgimit) t& informacionit t& kérkuar sipas tarifave t& publikuar nga autoriteti publik.




Ne keto kushte , me anen e
shkreses se sipercituar, te
protokolluar prane nesh me
date 02.02.2023, jemi vene
ne dijeni te problematikes
perkatese dhe ne vijim do te
procedojme me venien ne
dispozicion te informacionit
te kerkuar, sa me shpejt te
jete e mundur.

Njekohesisht , po ju veme
ne dispozion edhe
informacionin e kerkuar ne
shkrese, si me poshte vijon

Ju informojmé qé nuk ka
VKM ose Urdhér specifik
pér njohjen e diplomave
Bachelor té I&shuara nga
Institucione té Arsimit té
Larté -jo publike pér
Universitetin "Aleksandér
Moisiu", Durrés.

Bazuar né Ligjin 80/2015
"Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e
Shaqipérise", Udhézim Nr.10,
daté 15.05.2019 "Pér




procedurat e aplikimit dhe té
regjistrimit né programet e
ciklit t& paré té studimeve,
né programet e studimeve
me karakter profesional, si
dhe né programet e
integruara té ciklit t& dyté té
studimeve, né institucionet
e arsimit té lartg"
(Ndryshuar me udhézimin
nr. 17, daté 30.7.2019; nr.
19, daté 10.9.2019, nr. 15,
daté 26.5.2020, nr. 17, daté
23.6.2020, nr. 25, daté
1.12.2020; nr. 11, daté
2.6.2021)

Pranimi i kandidatéve né
programet e ciklit t& dyté
Master i Shkencave dhe
Master Profesional nuk
kufizohet nga statusi i
mbyllur ose aktiv i
Institucionit gé ka léshuar
diplomén por bazuar né
Kreun IV/4 neni 8 pika a)
dhe b) pércaktohet qé
kané té drejté té aplikojné
pér programet e ciklit t&
dyté, kandidatét qé :

a) kané pérfunduar me
sukses studimet dhe jané




pajisur me diplomén
pérkatése té vlefshme né
Republikén e Shqipérisé, né
njé program té ciklit té pare,
i cili rezulton i licencuar né
momentin e regjistrimit té
studentit, dhe akredituar né
momentin e diplomimit té
studentit, ose:

b) jané diplomuar jashté
vendit né njé program
studimi té ciklit t& pare, t&
akredituar. N& rast pranimi
kandidati &shtg i detyruar té
kryejé njésimin e diplomés
prané QSHA-sé brenda
muajit t& pércaktuar né

shtojcén nr. 10, t& ketij
udhézimi.

Komisionet e ngritura cdo
vit qé shqyrtojné aplikimet e
kandidatéve pér student na
ciklin e dyté verifikojné
dokumentacionin e

dorézuar nga kandidatét.
Njé

ndér dokumentat &shte dipl
oma Bachelor ose
ekuivalente e cila duhet te
jeté léshuar nga njé
Institucion i Arsimit t& Larté i
licensuar né Republikén e




 akredituar né momentin e
' leshimit té diplomes. w

. Profesional konform ligjit t&

[ Shaiperise, PEr njé program |

té licensuar ne momentin e
regjistrimit t& studentit

~

|

mbarté té diplomés dhe ta _
|

.
vm;m”mmﬂmv‘m? :xo:m::o..”
g€ nuk ka VKM ose Urdhar _
Qé pércakton nése UAMD |

' njeh ose jo diplomat e

_
léshuara nga Institucione te |
Arsimit té Larté. Universitetj |
"Aleksandér Moisiu", Durrés |
verifikon né ¢do rast _
vlefshméring e diplomés s& |
kandidatéve pér student ng |
ciklin e dyté Master i _
Shkencave dhe Master *

Arsimit t& Larté pa u ndikuar
nga statusi i Institucionit q&
e ka léshuar.

Njekohesisht, bashkélidhur
kétij emaili do t& gjeni
edhe listén me numrin e
studentéve né nivel master
te ciletjané mbajtés

t¢ njé diplome bachelor
nga ish-Universitetet Private
t¢ mbyllura dhe

qé jané diplomuar nga

_%iq
|




_/ Universiteti "Aleksandér
Moisiu", Durrés né Mastera
Profesional ose Shkencor
gjaté 10 viteve té fundit.

|
|
|
F
r

Koordinatore pér té Drejtén pér Informim
Universiteti “Aleksanér Moisiu” Durrés
Vilma Tepelena

h




REGJISTRI | KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE

19.05.2023

Kérkesé pér informacion
nése Universiteti disponon
Rregullore mbi procedurat e
brendshme lidhur me
marrjen dhe administrimin e
ankesave apo raportimeve
pér raste korruptive nga
sinjalizuesit.

29.05.2023

,zm

‘Ményra e
pérfundim
it té

suaj "Kerkese per
Informacion" ju béjme me
dije se me Vendimin e
Senatit Akademik, nr 126
daté 09.11.2017 éshte
miratuar Rregullorja e
Bréndshme e Universitetit
"Aleksandér Moisiu", Durrés
"Pér Hetimin administrativ té
sinjalizuesve dhe mbrojtjen
e konfidencialitetit ", té cilen
po j'ua vémé né dispozion
bashkélidhur kétij emaili.
Konkretisht né nenin15 te
Rregullores, éshte
parashikuar mbrojtja e té
dhénave personale té
inidividéve té pérfshiré né

Pérgjigje e
ploté

S’ka

! Numri rendor i kérkesave té regjistruara né Regjistrin ¢ Kérkesave dhe Pérgjigjeve
2 Data e regjistrimit t& kérkesés
3 permbledhje e objektit té kérkesés duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fugqi
* Data e kthimit té pérgjigjes
S Pérmbajtja e pérgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fugi
¢ Pérgjigja jepet E ploté/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur éshté rasti dhe e dérgimit) t& informacionit té kérkuar sipas tarifave t& publikuar nga autoriteti publik.
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hetimin administratiy té cilat
P€rpunohen na zbatim te
Ligjit nr 60/2016 "Pér
sinjalizimin dhe mbrojtien e
sinjalizuesve"

Ju béjme me dije se gjaté
viteve 2020, 2021, 2022,
Njésia pergjegjése per
sinjalizimin dhe mbrojtien e
sinjalizuesve né
Universitetin "Aleksandér
Moisiu", Durrés, nuk ka
marré asnje sinjalizim né
lidhje me raste korruptive.
Pér cdo informacion ne
vijim, né fagen e WEB-it t&
Universitetit "Aleksandér
Moisiu", Durrés jané te
publikuara detajet e
kontaktit mbi personelin e
autorizuar gé vepron ndaj
sinjalizimeve.

06.07.2023

Kérkesé pér informacion pér
programet profesionale te
studimit qé ofron
Universiteti , kerkese per

07.07.2023

Ju béjmé me dije se
aktualisht e kemi te
pamundur vénien ne iy
dispozicion t& informacionit

Kérkesé pér
shtyrjen e
dhénies sé¢
pérgjigjes

S’ka




e m—

informacion né lj
njohjen e kétyre diplomaye,
Kérkese PEr informacion
nése jang Punésuar ketg
Student dhe cjlat Jané punet
Q¢ jané punésuar

dhje me

——

qé kérkon duke géne s
Zyrat qé duhet tju véne ne
dispozicion Sﬁoaamo_oa:
jané te angazhuar
maksimalisht ne Pérgatitjen
€ diplomave ta studentéve
dhe njékohésisht s
angazhuar na Nj€ proges
tietér shume te
réndésishém Si¢ éshté aij |

akreditimit te programeve te
studimit.

Né kéto kushte, ju lutem
kérkojme mirékuptimin tua)
Per shtyrjien e dhénies sé
kétij informacioni, pas dates
05 shtator 2023.

Koordinatore pér té Drejtén pér :.?:J::
Universiteti “Aleksanér Moisiu” Durrés

Vilm:

epelena
’ nr
7




REGJISTRI | KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE

Kompjuterike,Hidrotekniké
UjésjellésKanalizime, Mekaniké Detare,

Mekanik i Impianteve Industriale e
Bujgésore,Menaxhim

Ndértimi,Menaxhim Transporti

Ményra | Tarif
e i psat
pérfundi
it te o e
kérkesés /
A RSA : A oi 8 o :
Fakulteti i Studi
Shkolla e Larté Profesionale) si njé nga 5
fakultetet e Universitetit “Aleksandér
Moisiu™ Durrés, qé né hapjen e tij né vitin
2006, ka ofruar programe studimi 2-
Kérkesé pér informacion pér programet vjegare me karakter profesional.
profesionale te studimit g¢ ofron N& vitin akademik 2022-2023 ky fakultet
C=_<=mm.mmﬂwm ”Hmwﬂﬂ” Mz_mmnﬂwn_o: ofron 13 trembédhjeté programe 2- Pergiigic &
: OB (AR diplomave, _&_.wnmm pér informacion 18072083 Vjegare: um__own ahan
nése jané punésuar kéta student dhe Ndihmés Dentist, Asistent Administrativ,
cilat jané punet g€ jané punésuar AsistentLigjor, Informatiké
Praktike,Specialist Rrjetesh

| Numri rendor i kérkesave té regjistruara né Regjistrin ¢ Kérkesave dhe Pérgjigjeve

? Data e regjistrimit t& kérkesés

* pérmbledhje e objektit té kérkesés duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fuqi
*# Data e kthimit té pérgjigjes

5 Pérmbajtja e pérgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore né fuqi

¢ Pérgjigja jepet E ploté/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar
7 Kosto monetare ¢ riprodhimit (kur éshté rasti dhe e dérgimit) t& informacionit té kérkuar sipas tarifave t¢ publikuar nga autoriteti publik.




Detar/Tokésor, Speci
Kondicionimit, Teknik
Elektrik, Teknologji Automobilash.

2. Studentét qé pérfundojné kéto
programe studimi 2-vjegare me karakter
profesional fitojné 120 kredite ECTS gé i
pérkasin nivelit € pesté & Kornizés
Shqiptare t¢ Kualifikimit dhe né bazé té
ligjit 80 / 2015 pér arsimin e larté pajisen
me Diplomé Profesionale.

3. Né pesé vitet ¢ fundit numri i
studentéve  t€  diplomuar  sipas
programeve jepet né tabelé.

Tre programet e studimit Mekaniké
Detare, Mekanik i Impianteve

Industriale e Bujqésore dhe

Specialist i Sistemeve té

Kondicionimit jané hapur né vitin
akademik 2020-2021 dhe t&

diplomuarit e brezit t¢ paré i

takojné vitit 2021-2022,

4. Studentét kané interesa  pér
programe ¢ ndryshme, né bazé &
kérkesave té tregut dhe Kkérkesave té
punémarrésve privaté pért'i punésuar pas
studimeve, profesioneve q¢ déshirojné té
ushtrojné, mundésive pér punésim né
rrethet e vendit nga ato vijné, shteteve t&
tjera ku ato duan té emigrojné e ju njihen
kéto studime qé kané Kryer.
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5. Studentét pas pérfundimit t& njé
programi  2-vjecare me  karakter
profesional  fitojné  nj¢  Diplomé
Profesionale, né pérputhje té ploté me
ligjin 80 /2015 pér arsimin e larté dhe si
e tillé kjo Diplomé Profesionale njihet
nga shteti shqiptar. Institucionet publike
t& shtetit shqiptar, por edhe shoqérité
aksionere, si edhe ¢do biznes tjetér privat,
sipas kérkesave qé kané pér specialisté té
fushave t& ndryshme: si asistent ligjor ¢
administrativ.  prané  gjykatave e
prokurorive, specialisté hidrotekniké,
elektriké, transporti prané ndérmarrjeve
t& Ujésjellés Kanalizimeve (Sh. A,
operatoréve t&€ OSHE (Sh. A.), sektoréve
t€ transportit prané bashkive, etj, mund t&
punésojné kéto studenté qé disponojné
njé Diplomé Profesionale. Por kérkohet
q¢ kéto Diploma Profesionale té
pérfshihen né listén e profesioneve (&
rregulluara t& DAP.

6.  Entet dhe subjektet private jané mé
s¢ shumti t& interesuar pér t& punésuar
studentét e diplomuar né njé profil
profesional, sidomos specialist elektrik,
mekanik  automjetesh e makinash
bujqésore,specialist kondicionimi,
specialist hidroteknik.

7. Pérpara hyrjes né fuqi té ligjit 80 /
2015 pér arsimin e larté kishte rreth 5-7
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student¢ me rezultatet mé té larta qé
vazhdonin njé program Bachelor. Pas
hyrjes né fuqi t& ligjit 80 / 2015 pér
arsimin e larté, Diplomat Profesionale qé
i pérkasin nivelit té pesté t&¢ Kornizés
Shqiptare té¢ Kualifikimit dhe Diplomat
Bachelor qé i pérkasin nivelit té gjashté té
Kornizés Shqiptare t¢ Kualifikimit, u
takojné cikleve té ndryshme té studimit
dhe nuk lejohet transferimi i studimeve.
Késhtu studenti duhet té aplikojé njésoj si
njé maturant, por duke gené se vazhdon
njé program té dyt¢ studimi tarifa e
shkollimit &shté e larte, pra jo favorizuese
edhe nga ana financiare.

Bashkelidhur ketij emaili do te gjeni
numrin e studenteve te diplomuar per
pese vitet e fundit

31.08.2023

Kerkese per :

Kopje te Kontratave , detajeve
shogeruese te tyre dhe anekseve
per blerjet dhe shpenzimet e
meposhtme gjate periudhes 1
shtator 2022 - 30 korrik 2023.

- Kontrate "Blerje pajisje per
laboratorin e Mami- Infermieri”
Subjekti : Isometrik shpk

Vlera pa TVSH : 4,200,000 All

14.09.2023

Ne pergjigje te kerkeses pér sa i takon
kontratave té lidhura me palé té trete per
procedurat e prokurimit publik gjate
periudhes | shtator 2022 - 30 korrik 2023 te
Universitetit Aleksandér Moisiu, Durrés ju
informojmé se:

Ky informacion éshté i aksesueshém né
fagen zyrtare www.app.gov.al, ku

Pérgjigje e
ploté

S’ka
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Kontrate "Digitalizimi i Arshives se
Universitetit Aleksander Moisiu
Durres"

Subjekti : Atom shpk

Vlera me TVSH : 32,288,400 All

Kontrate "Blerje pajisje elektronike
ne kuader te projektit te
Nderkombetarizimit per programin e
studimit "Diplome e dyfishte ne
ciklin e trete te studimeve
Doktorature ne Shkenca Edukimi"
Vlera me TVSH : 15,730,000All

pérzgjidhet rubrika e Njoftimit té lidhjes sé
kontratés dhe vendoset né fushén Kérkim i
avancuar pércaktimi Autoriteti
Kontraktues " Universiteti Aleksandér
Moisiu, Durrés". Pas pérzgjedhjes sé késaj
fushe do tju shfagen té gjitha kontratat e
lidhura nga ky Autoritet Kontraktues.

)

07.09.2023

Duke gene se Universiteti
"Aleksander Moisiu" Durrés
numeéron rreth 15

mijé studenté né ciklete
ndryshme té studimit

kérkojmé informacion se me
pérfundimin e e punimeve pér
ndértimin e Universitetit
"Aleksander Moisiu" Durrés, pse
nuk éshté menduar per konviktet ,
nje problematike kjo e cila ka sjelle
penalizimin e studenteve ge vijne
nga rrethet.

Né kéto kushte, kérkohet
informacion né lidhje me ecuriné e
planifikimit té ndertimit té konvikteve
pér studentét e Universitetit
"Aleksandér Moisiu" Durrés,

21.09.2023

Né kérkesén tuaj éshté kérkuar informacion
rreth ecurisé sé planifikimit dhe té€ ndértimit té
konvikteve pér studentét e kétij Universiteti.
Nisur nga sa kérkohet ju b&jmé me dije se
aktualisht né vendin toné funksionojné 8
shogéri pér akomodimin e studentéve
(shoqérité e trajtimit té studentéve) 3 prej t&
cilave jané né Tirané dhe 5 t& tjera né Vloré,
Shkodér, Elbasan, Gjirokastér dhe Korgé dhe
nuk ekziston njw e tillw nw Durrws.
Shogqérité e trajtimit t& studentéve
jané té organizuara né bazé t& ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 "Pér tregétarét dhe shoqérité
tregétare”. Kéto shogéri jané me Kapital 100%
shtetéror, me pronar Ministriné e Financave
dhe Ekonomisé, me pérjashtim t& rezidencave
studentore 1,2,3 t& Universitetit t¢ Tiranés t¢
cilat jané transferuar né masén 100% t&
aksioneve tek Bashkia Tirang, me vendimin e
Késhillit t&¢  Ministrave nr, 355, daté
04.05.2016 me té gjitha t¢ drejtat dhe
detyrimet nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
Shogérité ¢ tjera, né Shkodér, Vlorég,
Gjirokastér, Korgé dhe Elbasan jan¢ né
adminstrim té¢ Ministrit t¢ Financave dhe

Pérgjigje e
ploté

S’ka
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Ekonomiksé ~ dhe  marrin  mbéshtetje
financiare nga Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe
Rinisé.

Té gjitha shogérité marrin fonde
grant pér mbéshtetje financiare nga MASR
pér t& mbuluar dhe 50% té shpenzimeve té
tyre, ndérsa pjesa tjetér e shpenzimeve
mbulohet nga t¢ ardhurat nga tarifat e
studentéve. Adminstrimi i kétyre shogérive
kryhet pérmes Késhillave Mbikqyrés, ku
pérfagésues me shumicé jané pérfagésues té
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe
njé pérfagésues nga MASR.

Fondet pér shpenzimet korrente né
ndérrmarrjet e trajtimit t¢ studentéve
transferohen népérmjet bankave té nivelit té
dyté bazuar né:

Vendimin nr. 75, dat¢ 12.02.2018 “Pér
miratimin e modelit t& financimit t&¢ IAL-eve”
Udhézimin nr. 7, daté 24.04.2003 "Pér kriteret
e planifikimit dhe pérdorimit té subvencionit
buxhetor né ndérrmarrjet e trajtimit té
studentéve dhe ndérrmarrjet e konvikteve dhe
mensave’;

Udhézimit nr. 394, daté 21.08.2014 "Mbi
programet e zhvillimit ekonomik t& shoqérive
tregétare me kapital térésisht shtetéror”

Qeveria Shqiptare né kuadér té Paktit
pér Universitetin - n& vitin 2018 ka
argumentuar se baza ligjore pér ndérrmarrjet
e trajtimit t& studentéve ka nevojé t&
rishikohet pasi udhézimet jané té njé periudhe
t¢ hershme dhe nuk pasqyrojné dhe
reflektojné situatén aktuale qé lidhet me
ndryshimet q& kané pasuar ¢gmimet e mallrave
dhe shérbimeve bazé qé i nevojiten kétyre
shogérie. Mbéshtetur né bazén ligjore &
sipércituar  kéto shoqéri  funkisonojné si
shoqéri aksionere sh.a me kapital 100%
shtetéror. Né kété kontekst vetém Ministri i

-
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Financave dhe Ekonomis¢ né cilésing e
pronarit t& tyre mund t¢ lejoj¢ ndérhyrjen me
investime kapitale si pronar 1 aseteve té tyre
dhe zotérues 100% i tyre.

Pér kété arsye MASR né até kohé ka
propozuar ndryshimin e udhézimit nr. 7, daté
24.04.2003 Pér kriteret e planifikimit dhe
pérdorimet e subvencionit buxhetor né
ndérrmarrjet e trajtimit té studentéve dhe
ndérrjet e konvikteve dhe mensave”

-Pér ndérhyrjet né infrastrukturén fizike t&
NTS —ve, MASR ka propozuar té trajtohen me
t¢ njéjtén  skemé  sikurse  trajtohet
infrastruktura e arsimit parauniversitar dhe
arsimit té larté pra té pérfshihet né ancksin 3
té ligjit vjetor buxhetor edhe godinat e NTS-
ve pér t& pérfituar financime nga buxheti i
MASR.

- Té& rishikohet VKM nr. 75, daté 12.02.2018
“Pér miratimin e modelit té financimit t& [AL-
eve” duke ndryshuar pikén 2 té seksionit 5
"Dispozita kalimtare™ dhe &shté kérkuar t&
rikonceptohet njé¢ VKM e dedikuar pér
shoqérité  me  kapital  aksionar  pér
funksionimin e NTS-ve

- Né lidhje me kéto propozime vihet re
se aktet e mésipérme qé rregullojné
funksionimin e ndérrmarrjeve té trajtimit té
studentéve (NTS) nuk kané ndryshuar por
situata e akteve ligjore né lidhje me kété
¢éshtje vazhdon té jeté e njéjté.

- Nisur nga sa mé& sipér, ju b&jmé me dije se
Rektori i Universitetit "Aleksandér Moisiu",
Durrés, ka parashtruar kérkesén pér ndértimin
e njé& konvikti  pér  studentét e
Universitetit "Aleksandér Moisiu", Durrés, né
cdo mbledhje t&¢ Komisionit pér  Edukimin
dhe Mjetet e Informimit Publik, ku t& gjithé
Rektorét e Universiteteve ftohen pér &
paraqitur nevojat e Institucioneve pérkatése.




27.09.2023

Kérkese pér kopje té skanuara té té
gjitha praktikave mesimore te
dorezuara nga ana e subjektit kerkues
gjate tre viteve studimi prane Fakultetit
te Studimeve Profesionale ,
Departamenti DESTIP. Gjithsej jane
dorezuar 5 praktika .

09.10.2023

Né lidhje me kérkesén tuaj ju sqarojmé se:

1. Afati i ruajtjes sé dokumentacioneve si
provime, detyra kursi, vértetime praktike, etj.
sipas

shkresés s¢ Komisionit té ekspertizés e
miratuar nga Dekani me nr. 6/1 prot., daté
17.01.2023 &éshté 1 njé vit.

Ju jeni diplomuar me daté 29.09.2022 dhe
praktika e fundit éshté dorézuar me daté
11.04.2022.

2. Si citohet edhe né kérkesén tuaj , ju
kerkoni kopje té skanuar té té gjitha
praktikave mésimore

té firmosura dhe t€ vulosura nga ana e
biznesit prané té cilit &hté kryer edhe
praktika,

pra té¢ dokumentacioneve qé nuk i ka hartuar
Universiteti dhe ne keto kushte duhet té
drejtoheni prané bizneseve qé i kané léshuar
kéto dokumenta.

Pérgjigje e
ploté

| —

S’ka

Koordinatore pér té Drejtén pér Informim
Universiteti “Aleksanér Moisiu” Durrés
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